

भारत सरकार
जल शक्ति मंत्रालय
पेयजल एवं स्वच्छता विभाग

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं० 609

दिनांक 22.07.2021 को उत्तर दिए जाने के लिए

खुले में शौच की स्थिति

609. श्री ई.टी. मोहम्मद बशीर:

क्या जल शक्ति मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या यह सच है कि 44 प्रतिशत भारतीय लोग खुले में शौच करते हैं; और
(ख) देश कब तक खुले में शौच मुक्त हो जाएगा?

उत्तर

राज्य मंत्री, जल शक्ति मंत्रालय
(श्री प्रहलाद सिंह पटेल)

(क): जी नहीं।

(ख): 02 अक्टूबर, 2019 की स्थिति के अनुसार, देश के सभी गांवों ने पहले ही स्वयं को खुले में शौच मुक्त घोषित कर दिया है।